
CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

PROPONENTE: Dott.ssa Emanuela Allocca

AREA: P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali

Ufficio:

Numero 30 del 10/05/2022

Pubblicata all'Albo Pretorio al n. 1090

per giorni 15 consecutivi a partire dal 10/05/2022

L'addetto alle Affissioni
ROMANO MARIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68 DEL 10/05/2022

OGGETTO: Assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale riferita alle elezioni referendarie anno
2022

L'anno duemilaventidue, addì dieci, del mese di maggio, alle ore 15:30 Sede Comunale, si è riunita la
GIUNTA COMUNALE, convocata nelle forme di Legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Vice Sindaco D'AVINO SERGIO Si
Sindaco DI SARNO

SALVATORE
Si

Assessore CERCIELLO LUISA Si
Assessore DI MARZO ELENA Si
Assessore PERNA ROSALINDA Si
Assessore ESPOSITO

SALVATORE
Si

Assessore D'AMORA
SALVATORE

Si

Assessore CERCIELLO
GIUSEPPE

Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 2

PRESIEDE l'adunanza il DOTT. SALVATORE DI SARNO nella sua qualità di Sindaco.
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. MASSIMO BUONO

IL PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente della Repubblica 6 Aprile 2022 veniva indetto il referendum

popolare per l'abrogazione di norme in materia di elezioni dei componenti togati del

Consiglio Superiore della Magistratura.

- con decreto del Ministro dell’Interno del 31 marzo 2022, è stata fissata, per il giorno di

domenica 12 giugno 2022, la data di svolgimento del primo turno delle consultazioni per

l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali e, per il giorno di domenica 26 giugno

successivo, quella dell’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei Sindaci.

Letta la circolare Prefettizia n. 14/REF/AMM 2022 prescrive le giunte comunali tra il 33° ed il 31°

giorno precedente a quello delle elezioni e quindi tra martedi 10 e giovedi 12 maggio 2022, ai sensi

degli artt. 2, 3 , 4 della legge n. 212 /1956 devono provvedere ad individuare, delimitare e ripartire

gli spazi per l’affissione di stampati, giornali murali, o altri manifesti di propaganda –

assegnandone uno ai partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento che ne abbiano fatto

domanda e uno per ciascuno referendum al gruppo di promotori che pure ne abbia fatto domanda

entro il 34°giorno antecedente quello della votazione, e quindi entro lunedì 9 maggio 2022. 

Dato atto che nessuna richiesta di assegnazione è pervenuta da parte dei promotori dei
referendum; mentre è pervenuta una sola richiesta di assegnazione degli spazi elettorali da parte
del partito politico FORZA ITALIA, che risulta rappresentato in Parlamento, giusta domanda
inviata a mezzo pec in data 09/05/2022 alle ore 15:42 ed acquisita al protocollo generale al n.
12612 in data 10/05/2022, come da attestazione del Responsabile del procedimento dell’ufficio
protocollo, prot. n. 12643 del 10/05/2022 ;

Evidenziato che il Comune conta 34.632 abitanti;

Viste:

le leggi 211/1956 e 130/1975

Circolare n. 37/2022 DEL Ministero dell’Interno

Circolare 14/REF/AMM 2022 Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Napoli

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del TUEL

267/2000 e riportati in calce alla presente.

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di dare atto che nessuna richiesta di assegnazione è pervenuta da parte dei promotori dei
referendum; mentre è pervenuta una sola richiesta di assegnazione degli spazi elettorali da parte
del partito politico FORZA ITALIA, che risulta rappresentato in Parlamento, giusta domanda
inviata a mezzo pec in data 09/05/2022 alle ore 15:42 ed acquisita al protocollo generale al n.
12612 in data 10/05/2022, come da attestazione del Responsabile del procedimento dell’ufficio
protocollo, prot. n. 12643 del 10/05/2022

Di assegnare gli spazi elettorali per la propaganda del referendum popolare che si terrà il 12
giugno 2022, appositamente individuati con precedente deliberazione adottata in data odierna e
precisamente lo spazio n. 1 dalle dimensioni di ml.2 di altezza per ml.1 di base al partito che ne
ha fatto espressa richiesta e precisamente al partito politico:

1. FORZA ITALIA



Di dare atto che gli spazi per la propaganda elettorale riferiti alle elezioni comunali 12-06-2022,

saranno assegnati a ciascuna lista ammessa alla competizione elettorale entro due giorni dalla

ricezione della comunicazione sull’ammissione della lista da parte degli organi preposti all’esame

delle candidature.

Di dare atto che viene assolto l'obbligo di pubblicazione degli atti all’albo pretorio on line e

nella sezione trasparente del sito web istituzionale ai sensi del D.Lgs 33 del 14 marzo 2013;

Di trasmettere copia della presente alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Napoli

all’indirizzo pec: elettorale.prefna@pec.interno.it

Di trasmettere altresì la presente, per gli adempimenti di competenza:

al Comandante della Polizia Locale

al Responsabile della P.O. n. 4

alla ditta GE.SE.T. Italia S.p.A;

all' Ufficio elettorale.

DI DICHIARARE, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei

presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo

134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



Sulla proposta di deliberazione che precede, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., D.Lgs 267/2000, i
sottoscritti esprimono il parere di competenza, come segue:

Parere di regolarità tecnica
Visto per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali)

f.to Dott.ssa Emanuela Allocca

Parere di regolarità contabile
Visto per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O.N.2 - Finanze e Tributi)
f.to BUONO MASSIMO



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto

Il Sindaco
f.to DOTT. SALVATORE DI SARNO

Il Segretario Comunale
f.to DOTT. MASSIMO BUONO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è dichiarata immediatamente eseguibile il 10/05/2022 ai sensi dell’art. 134,
comma 4, d. lgs. n. 267/2000.

Somma Vesuviana lì 10/05/2022 II Segretario Comunale
F.to DOTT. MASSIMO BUONO

AFFISSIONE

Si certifica, su conforme attestazione dell’addetto alle affissioni, che la presente deliberazione è stata affissa
all’Albo Pretorio il 10/05/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Somma Vesuviana lì 10/05/2022 l Segretario Comunale
DOTT. MASSIMO BUONO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Somma Vesuviana lì 10/05/2022

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
…………………………………………….


